Landeshauptstadt Magdeburg Änderungsantrag

DS0391/20/2 öffentlich

Zum Verhandlungsgegenstand Datum
DS0391/20 03.09.2020

Absender Dennis Jannack (Fraktion DIE LINKE), Julia Brandt (SPD-Stadtratsfraktion) und Stephan Bublitz (Fraktion Grüne/future!)	
Gremium	Sitzungstermin
Stadtrat	03.09.2020

Kurztitel
Kulturhauptstadt Europas 2025

Der Stadtrat möge beschließen:

- Der Gesellschaftervertrag in Anlage 1 wird wie folgt geändert:
 Es wird ein neuer § 12 Kinder- und Jugendbeirat eingefügt. Dieser Paragraf erhält folgenden Wortlaut:
 - "§ 12 Kinder- und Jugendbeirat
 - 1. Die Gesellschaft bildet einen Kinder- und Jugendbeirat, der aus max. 12 Mitgliedern besteht.
 - 2. Die Mitglieder des Kinder- und Jugendbeirates werden auf Vorschlag des Jugendhilfeausschusses der Landeshauptstadt Magdeburg vom Aufsichtsrat berufen.
 - 3. Der Kinder- und Jugendbeirat berät die Gesellschaft.
 - 4. Das Nähere regelt eine vom Aufsichtsrat zu erlassende Geschäftsordnung."
- 2. Die Nummerierung der nachfolgenden Paragrafen ändert sich entsprechend.
- 3. Die Anlage 2 "Organigramm" ist entsprechend anzupassen.

Begründung:

Erfolgt mündlich.

Dennis Jannack Julia Brandt Stephan Bublitz Stadtrat Stadträtin Stadtrat

Fraktion DIE LINKE SPD-Stadtratsfraktion Fraktion Grüne/future!